
令和５年１１月２７日

関係 各位

幼保連携型認定こども園

黒野こども園 園長 西垣安久

公開保育のご案内

皆様には、日頃から黒野こども園の運営にご支援、ご協力を頂き誠にありがとうござい

ます。この度当園では、『就学を見据えた乳幼児教育』をテーマとし、主に年長児クラス

を対象にした公開保育（第 2 回目）を実施させていただきます。

国は「令和の日本型学校教育」の構築を掲げ、全ての子どもたちの可能性を引き出す、

「個別最適な学び」と「協働的な学び」が一体的に充実した、「主体的･対話的で深い学

び」の実現を目指しています。

本園では、これらの指針を踏まえ、乳幼児期の子どもたちの特性（見方、考え方、関わ

り方）に応じた「遊びを中心とした環境を通して行う教育・保育」を軸に、保育の質の向

上を目指してきました。６月（第１回）の公開保育では、進級して間もない子どもたちの

姿を見て頂きました。今回は、就学の準備が整った年度末の子どもたちの姿を見て頂き、1
年間の育ちを感じて頂くと同時に、就学を見据えた乳幼児教育の在り方について、共に考

えたいと思っております。ご多忙のこととは存じますが、多くの方々にご参集いただき、

ご指導いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

【期 日】 令和６年２月１６日（金曜日）

【会 場】 黒野こども園（岐阜市古市場 111-28）
【テーマ】 『就学を見据えた乳幼児教育』

【日 程】 ８：３０ 受付

９：００ オリエンテーション

９：１０ 公開保育

（指定されたクラスを中心に、園内を自由にご覧下さい）

１１：００ 黒野こども園の教育・保育について

質疑応答

１２：００ 終了（午後の保育もご覧頂けますので、希望される

方はその旨を事前にお伝えください）

【対象】 保育園・認定こども園の職員、教職員、学生

【定員】 ３０名 定員に達した時点で受付を終了します。

【申し込み】 下記の申込書に記入をし、Fax ０５８－２３４－３８１４
または、申込書内容を記載の上、黒野こども園宛のメールアドレス

（masr.8050@gmail.com）に１２月８日 までにお申し込み下さい。

【駐車場】お車でお越しの場合は、園北側駐車場をご利用頂きます。駐車場に限りがあ

りますので、できるだけ乗り合わせでお越し頂きますようお願い致します。



（別紙）

FAX・E-mail 送信用

黒野こども園 宛

令和５年度 黒野こども園 公開保育

参加申込書

申込日：令和 年 月 日

参加申込者（複数可）

所属

参加者名（役職）

申込責任者連絡先

所属 名前（役職）

電話 Email

・参加をご希望の方は、本申込書にて FAX またはメールにてお申し込み下さい。

・申込先：黒野こども園 FAX 058-234-3814
Email masr.8050@gmail.com

・締 切：令和５年１２月８日（金）

・公共交通機関：JR 岐阜駅北口→岐阜バス黒野線「御望野行」または「本巣市役所行」

にて「黒野こども園前」下車


